סיפור מעורר השראה
לשולחן השבת

לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שרה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו אייזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

במסילה העולה בית א-ל

צבי סלונים

נולדתי בשנת תרצ"ד (1934) ביפו, אבל שורשיה של משפחתי מחברון, ואני צאצא ישיר של הרבנית מנוחה רחל סלונים ע"ה, שעלתה לארץ ישראל והתיישבה בעיר חברון בעצת גיסה, אדמו"ר הצמח צדק, השלישי לשושלת אדמו"רי חב"ד. עסקתי שנים רבות בתחום החינוך, בעיקר בתחום של חינוך מיוחד ונוער עברייני, וצמחתי לתוך התפקיד הזה מהשטח, ללא הכשרה פורמלית מראש. מיד אחרי שירותי הצבאי גויסתי על ידי משרד החינוך ללמד כיתות של עולים חדשים באזור תל אביב, שבהן היו קשיים לימודיים מורכבים מאוד.

בהמשך נלקחתי שוב מבתי הספר ומוניתי מטעם משרד הסעד דאז לקצין מעקב ראשי למחוז תל אביב והמרכז האחראי לטיפול בנוער עברייני. בהמשך גם ניהלתי שני מוסדות שיקומיים לעבריינים - תחילה את 'עוגן' במצפה ים לגברים ולנערים, ובהמשך את 'צופיה' לנשים ולנערות בכפר יבנה. רק בשנת תשכ"ד (1964), אחרי שנים ארוכות של עבודה בתחום, נשלחתי מטעם המשרד להשתתף בקורס הראשון לקרימינולוגיה שנפתח על ידי פרופ' שלמה גיורא שוהם באוניברסיטת בר אילן. לצדי למדו עוד אנשי מקצוע מתחום הטיפול בנוער עברייני - שופטי נוער, קציני משטרה, קציני מבחן ועוד.

במסגרת לימודי הקרימינולוגיה כתבתי עבודה מסוימת שבעקבותיה זכיתי במלגה לשנת השתלמות בארה"ב.

מר צבי סלונים ז"ל, שנפטר לאחרונה, היה קרימינולוג בהכשרתו המקצועית, ועסק שנים רבות בתחום החינוך המיוחד וניהל מוסדות לנוער עברייני. בהמשך היה ממנהיגי תנועת ההתיישבות ביהודה ושומרון, ממייסדי המרכז האוניברסיטאי באריאל, והקים את 'הקרן לגאולת קרקעות'. הוא רואיין בביתו שבאפרת בחודש ניסן תש"ע (2010).

השיחה בינינו התנהלה בעיקר בידיש ובאנגלית וגם קצת עברית. אף שלא התכתבתי קודם לכן עם הרבי, התפלאתי לגלות שהרבי יודע מי אני ובמה אני עוסק. הרבי גילה עניין רב בתחום עיסוקי, והחל לשאול אותי שאלות רבות בנוגע לעבודתי. אני התפעלתי מאוד מההתעניינות שלו ומהידע שגילה בתחום זה.

כשאתה מסיים את יום העבודה והולך הביתה - אתה סוגר את הדלת של המוסד, וצריך לפתוח את הדלת של הבית, שם מחכים לך האישה והילדים.

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשל"א (1971) — הרבי התוועד בח"י אלול - יום הולדתם של הבעל שם טוב ושל אדמו"ר הזקן - אף שחל ביום חול, ומאז נמשך סדר זה בקביעות. ההתוועדות שודרה טלפונית ישירות גם לישראל, והרבי ניצל הזדמנות זו לפנות ליהודי רוסיה שעלו לאחרונה לארץ ישראל, לחזקם ולעודדם שלא יחששו מהקושי הכרוך בלימוד תורה בשקידה ובהתמדה ובקיום כל המצוות בהידור, ולדרוש זאת גם מילדיהם, אף שעד עתה נבצר מהם הדבר.¹ י"ח באלול